CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção de  Congratulação à  Escola Municipal  Prof.  Aluísio
França  Barbosa,  em  razão  da  Seletiva  para  representar  a  Rede
Municipal  de  Caçapava na  seleção “Boa Prática  de sala  de  aula”  na
Regional de Taubaté.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Escola  Municipal  Prof.  Aluísio  França  Barbosa,  em
razão da Seletiva para representar a Rede Municipal de Caçapava na
seleção “Boa Prática de sala de aula” na Regional de Taubaté.

Como professor que sou e estando vereador, não poderia
deixar  de  expressar  meu  orgulho  e  admiração  aos  profissionais  da
Escola  Aluísio,  sabemos  das  dificuldades  diárias  dos  profissionais  da
educação em sempre buscar transmitir uma educação de qualidade aos
nossos  alunos.  Não  tenho  dúvidas  que  só  conseguiremos  ter  uma
educação  com excelência  através  da  dedicação,  comprometimento  e
amor ao que fazemos.

Parabenizo, de maneira especial a professora Tatiana, que
com  sua  “Boa  Prática”  representará  a  escola  e  também  o  nosso
município.

Contem sempre com este vereador, a escola Aluísio assim
como toda a rede municipal terá sempre um parceiro e um amigo para
lutar em favor de uma Educação Pública de Qualidade!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente  Moção  de
Congratulação à Escola Municipal Prof. Aluísio França Barbosa.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de novembro de 2024.

Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003500300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003500300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-21T08:41:54-0300